



## Nadchodzi Podgórska Jesień Kulturalna

2017-09-11

**Detektywistyczna gra terenowa, nietuzinkowe spotkanie literackie, artystyczny performance i animacje dla dzieci - to tylko niektóre atrakcje przygotowane na Podgórską Jesień Kulturalną przez Centrum Kultury Podgórza. Wyjątkowo zapowiada się finał imprezy – wystąpią gwiazdy estrady, m.in. Urszula i Felicjan Andrzejczak, zaśpiewają przeboje polskiej muzyki rozrywkowej skomponowane przez Romualda Lipkę.**

Podgórska Jesień Kulturalna potrwa od 15 do 17 września. – To największa cykliczna impreza organizowana przez Centrum Kultury Podgórza i jedno z najważniejszych wydarzeń tego typu odbywających się w prawobrzeżnej części Krakowa. Wierzę, że program tegorocznej edycji nie zawiedzie ani oddanych fanów projektu, ani tych, którzy po raz pierwszy zdecydują się przywitać z nami jesień – mówi Anna Grabowska, Dyrektor Centrum Kultury Podgórza.

Trzydniowe kulturalne święto rozpocznie interaktywna gra terenową („Tajemnice pana Bednarskiego“) dla uczniów podgórskich szkół. Jej uczestnicy – wcielając się w rolę detektywów – będą odkrywać sekrety historii malowniczej dzielnicy Krakowa. Wieczorem tego samego dnia odbędzie się spotkanie literackie, poświęcone nowej książce Michała Zabłockiego „Janowska“. Książkę autor zadedykował matce – Alinie Janowskiej. Ukazuje ona życie gwiazdy w zdrowiu i w chorobie; to opowieść biograficzna i poetycka zarazem. Jej nietypowa formuła z pewnością zainteresuje miłośników obu tych gatunków.

Drugi dzień upłynie pod hasłem „Święta ulicy Sokolskiej“ – uliczki malowniczo położonej między plantami im. F. Nowackiego a zabytkowymi schodami prowadzącymi w stronę mostu Piłsudskiego. To właśnie przy niej ma swoją siedzibę Centrum Kultury Podgórza. Tego dnia mieszkańcy będą mogli zapoznać się z ofertą Centrum w nowym roku kulturalno-oświatowym – zaplanowano bowiem prezentację najciekawszych zajęć i warsztatów organizowanych przez CKP. W programie znalazły się również animacje dla dzieci i dorosłych, np. pokaz puszczenia baniek mydlanych, konkursy z nagrodami; będzie się też można zrelaksować na leżakach. Na parkingu przy siedzibie Centrum Kultury Podgórza pojawi się stylowy autobus – główny element performansu w wykonaniu Piotra Lutyńskiego i Grupy Rdzeń oraz zaproszonych gości („Projekt KR736EJ Dziadobus“). Dach pojazdu zamieni się w scenę, z której rozbrzmiewać będzie grana na żywo muzyka – od jazzu, przez bluesa i rocka, aż po folk i awangardę, oraz poezja Miłosza Biedrzyckiego, recytowana przez autora. Ideą „Projektu KR736EJ Dziadobus“ jest nawiązanie do wozu teatralnego, kina objazdowego oraz muzycznego taboru.

Ostatniego dnia Podgórskiej Jesieni Kulturalnej centrum wydarzeń przeniesie się na Rynek Podgórski. Na scenie najpierw zaprezentują się najlepsze zespoły i soliści Centrum Kultury Podgórza, po południu z koncertem wystąpi Krystyna Giżowska, a wieczorem zaśpiewa Mateusz Mijał.

Finałowym, mocnym akcentem będzie koncert „Romuald Lipko – złote przeboje“. Pojawi się kilkadziesiąt muzycznych hitów, które Romuald Lipko skomponował dla znanych polskich artystów. Wykonają je gwiazdy – Urszula i Felicjan Andrzejczak oraz młodzi wokaliści: Grzegorz Wilk, Marta Świątek-Stanienda i Ewa Szlachcic. Nie zabraknie m.in. takich szlagierów, jak: „Wszystko, czego dziś chcę“, „Jolka, Jolka pamiętasz?“, „Bal Wszystkich Świętych“, „Takie tango“, „Dmuchawce, latawce, wiatr“, „Nic nie może przecież wiecznie trwać“, „Malinowy król“ czy „Za ostatni grosz“.



**Magiczny  
Kraków**

Udział we wszystkich aktywnościach odbywających się w ramach Podgórskiej Jesieni Kulturalnej jest bezpłatny.

Więcej: [www.ckpodgorza.pl](http://www.ckpodgorza.pl).

Organizator: Centrum Kultury Podgórza; współfinansowanie: Dzielnica XIII Podgórze

Partnerzy: Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Krakowie, Krakowska Kongregacja Kupiecka, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie, Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie, Miejskie Przedsiębiorstwo Ciepłne SA w Krakowie, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie.

Patroni medialni: TVP3 Kraków, portal [krakow.pl](http://krakow.pl), Dwutygodnik Miejski Kraków.pl.

## **Program**

### **piątek, 15 września**

10.00–13.00 Detektywistyczna gra terenowa dla podgórskich szkół „Tajemnice pana Bednarskiego” – interaktywna gra o historii Podgórza

10.00–10.30 rejestracja uczestników (Centrum Kultury Podgórza, ul. Sokolska 13)

10.30 – rozpoczęcie gry

12.30 – zakończenie rywalizacji (park im. W. Bednarskiego)

13.00 – ogłoszenie wyników, wręczenie dyplomów i upominków

19.30 – spotkanie wokół książki „Janowska” z udziałem autora Michała Zabłockiego (Centrum Kultury Podgórza, ul. Sokolska 13, sala kominkowa)

### **sobota, 16 września**

#### **„Święto ulicy Sokolskiej”**

10.00–15.00 „Projekt KR736EJ Dziadobus” w wykonaniu Piotra Lutyńskiego, Grupy Rdzeń i gości



(parking przy Centrum Kultury Podgórze, ul. Sokolska 13); koncerty coverowe, warsztaty muzyczne dla dzieci, czytanie performatywne poezji Miłosa Biedrzyckiego

10.00-18.00 stoisko gastronomiczne (parking przy Centrum Kultury Podgórze, ul. Sokolska 13)

11.00-18.00 „Dzień otwarty Centrum Kultury Podgórze” (Centrum Kultury Podgórze, ul. Sokolska 13); prezentacja zajęć i warsztatów organizowanych przez Centrum Kultury Podgórze, animacje dla dzieci i dorosłych, zwiedzanie siedziby CKP przy ul. Sokolskiej 13 z przewodnikiem, prezentacja Szkolnego Schroniska Młodzieżowego

18.00-19.00 koncert „Pod dachami Paryża - Edith Piaf” – Dorota Helbin-Bębenek z zespołem (Centrum Kultury Podgórze, ul. Sokolska 13, sala widowiskowa)

Uwaga! Prosimy, żeby w sobotę, 16 września, w godz. 7.00-20.00 nie pozostawiać samochodów na parkingu przy siedzibie Centrum Kultury Podgórze (ul. Sokolska 13) oraz wzdłuż całej ulicy.

## **niedziela, 17 września**

### **Rynek Podgórski**

11.00-12.00 – prezentacja najlepszych zespołów i solistów z Centrum Kultury Podgórze

14.30-15.30 – koncert Krystyny Giżowskiej z zespołem

16.00-18.30 – program artystyczny

19.15-20.00 – koncert Mateusza Mijała

21.00-22.00 – koncert „Romuald Lipko - złote przeboje”; wystąpią: Romuald Lipko, Urszula, Felicjan Andrzejczak, Grzegorz Wilk, Marta Świątek-Stanienda i Ewa Szlachcic



**Magiczny  
Kraków**